João Pessoa - Terça-feira, 07 de Fevereiro de 2023Diário Ofi cial 29

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00060/2022 – PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE CÓPIAS/IMPRESSÕES DE MATERIAIS
PARA ALUNOS E PROFESSORES DO ENSINO FUNDAMENTAL, CONFORME AS ESPECIFI-
CAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BAYEUX-PB
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00003/2022 – PMBEX; PROCESSO ADMINIS-
TRATIVO N° 00014/2022 – PMBEX
VIGÊNCIA: DE 04 DE MARÇO DE 2022 A 04 DE MARÇO DE 2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX – CNPJ 08.924.581/0001-60
CONTRATADO: COPY LINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 02.914.690/0001-10
VALOR: R$ 1.347.869,10 (UM MILHÃO TREZENTOS E QUARENTA E SETE MIL OITOCENTOS
E SESSENTA E NOVE REAIS E DEZ CENTAVOS)
*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO
AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00014/2022 – PMBEX
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
DEDETIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
CONTRATADA: IMEDIATA IMPERMEABILIZAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ:
10.363.235/0001-00
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 00026/2021 – PMBEX
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 12 (DOZE) MESES
VIGÊNCIA: 25/01/2023 A 25/01/2024.
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 12 (DOZE) MESES, PASSANDO
A VIGÊNCIA DO CONTRATO DE 25 DE JANEIRO DE 2022 A 25 DE JANEIRO DE 2023 PARA 25

Prefeitura Municipal
de Bayeux

LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE RATIFICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00013/2023 – PMBEX

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 00006/2023 – PMBEX
O Município de Bayeux, Estado da Paraíba, através da prefeita constitucional, no uso de suas atribuições
legais, com base nas informações constantes no procedimento administrativo de INEXIGIBILIDADE
Nº 00006/2023 - PMBEX, embasado no parecer jurídico da Procuradoria Geral do Município e no
arcabouço documental constante nos autos, em cumprimento aos termos do artigo 25, caput, e inc. II,
da Lei Federal n°8.666/93 e alterações posteriores, na oportunidade em que, acolho a solicitação inicial
da Chefi a de Gabinete e respectiva justifi cativa técnica, RATIFICA e ADJUDICA o objeto em favor
do escritório RODRIGO MAIA ADVOCACIA, CNPJ: 13.033.051/0001-61 objetivando a CONTRA-
TAÇÃO DE ESCRITÓRIO DE ADVOCACIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS
DE CONSULTORIA, ASSESSORIA JURÍDICA E ELABORAÇÃO DE PEÇAS PROCESSUAIS,
EM TODAS AS SUAS ESFERAS RECURSAIS, COM TODAS AS MEDIDAS JUDICIAIS E AD-
MINISTRATIVAS CABÍVEIS, PARA PROCESSOS QUE TRAMITAM JUNTO AO TRIBUNAL
DE CONTAS DO ESTADO DA PARAÍBA, TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO, TRIBUNAL DE
JUSTIÇA DO ESTADO DA PARAÍBA, TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO, TRIBUNAL
REGIONAL FEDERAL, TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, SUPERIOR TRIBUNAL DE
JUSTIÇA E SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL, pelo valor mensal estimado de R$ 7.500,00 (sete mil
e quinhentos reais), correspondendo o valor total anual estimado de R$ 90.000,00 (noventa mil reais).
Em consequência, fi ca convocada a proponente para assinatura do instrumento de contrato, nos termos
do Art. 64, caput, do citado diploma legal.

Bayeux - PB, 06 de Fevereiro de 2023.
LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO

PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX

EXTRATOS

DE JANEIRO DE 2023 A 25 DE JANEIRO DE 2024, PERFAZENDO PRAZO TOTAL DE 24 (VINTE
E QUATRO) MESES, CONSIDERADOS DA DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO ORIGINAL.

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO
AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00015/2022 -FMS - PMBEX
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
DEDETIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX-PB.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE BAYEUX
CONTRATADA: IMEDIATA IMPERMEABILIZAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ:
10.363.235/0001-00
PROCESSO LICITATÓRIO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00002/2022 – FMS-
-PMBEX
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 12 (DOZE) MESES
VIGÊNCIA: 25/01/2023 A 25/01/2024.
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 12 (DOZE) MESES, PASSANDO
A VIGÊNCIA DO CONTRATO DE 25 DE JANEIRO DE 2022 A 25 DE JANEIRO DE 2023 PARA 25
DE JANEIRO DE 2023 A 25 DE JANEIRO DE 2024, PERFAZENDO PRAZO TOTAL DE 24 (VINTE
E QUATRO) MESES, CONSIDERADOS DA DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO ORIGINAL.

EXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00037/2023 – FMS - PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE ITENS EXAURIDOS DE MATERIAIS
DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB E DA
SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00043/2022 – PMBEX; PROCESSO ADMINIS-
TRATIVO N° 00102/2022 – PMBEX
VIGÊNCIA: DE 31 DE JANEIRO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO DE 2023
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ Nº 08.924.581/0004-02
CONTRATADO: DISTRIBUIDORA MACBRAZ, CNPJ: 07.190.090/0001-70
VALOR: R$ 536.650,00 (QUINHENTOS E TRINTA E SEIS MIL E SEISCENTOS E CINQUENTA
REAIS)

EXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00038/2023 – PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE ITENS EXAURIDOS DE MATERIAIS
DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB E DA
SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00043/2022 – PMBEX; PROCESSO ADMINIS-
TRATIVO N° 00102/2022 – PMBEX
VIGÊNCIA: DE 31 DE JANEIRO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO DE 2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX – CNPJ 08.924.581/0001-60
CONTRATADO: DISTRIBUIDORA MACBRAZ, CNPJ: 07.190.090/0001-70
VALOR: R$ 549.600,00 (QUINHENTOS E QUARENTA E NOVE MIL E SEISCENTOS REAIS),

EXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00058/2023 – PMBEX
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ESCRITÓRIO DE ADVOCACIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS
TÉCNICOS DE CONSULTORIA, ASSESSORIA JURÍDICA E ELABORAÇÃO DE PEÇAS PROCES-
SUAIS, EM TODAS AS SUAS ESFERAS RECURSAIS, COM TODAS AS MEDIDAS JUDICIAIS E
ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, PARA PROCESSOS QUE TRAMITAM JUNTO AO TRIBUNAL
DE CONTAS DO ESTADO DA PARAÍBA, TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO, TRIBUNAL DE
JUSTIÇA DO ESTADO DA PARAÍBA, TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO, TRIBUNAL
REGIONAL FEDERAL, TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, SUPERIOR TRIBUNAL DE
JUSTIÇA E SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL
PROCEDIMENTO: INEXIGIBILIDADE Nº 00006/2023 – PMBEX / PROCESSO ADMINISTRATIVO
N° 00013/2023 – PMBEX
DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390.35 - SERVIÇOS DE CONSULTORIA 2.02. PROCU-
RADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 04.122.2002 2004 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
VIGÊNCIA: DE 06/02/2023 A 06/02/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB, CNPJ Nº 08.924.581/0001-60.
CONTRATADO: RODRIGO MAIA ADVOCACIA, CNPJ: 13.033.051/0001-61
VALOR DO CONTRATO: MENSAL ESTIMADO DE R$ 7.500,00 (SETE MIL E QUINHENTOS
REAIS) E TOTAL ANUAL ESTIMADO DE R$ 90.000,00 (NOVENTA MIL REAIS)

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARI

RETIFICAÇÃO
(AVISO DE LICITAÇÃO)

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2023
A PREFEITURA MUNICIPAL DE MARI; torna público para conhecimento dos interessados nos termos
da Lei 10.520/02 e disposições da Lei 8.666/93 e suas alterações, a RETIFICAÇÃO do Aviso de Licitação,
portanto, ONDE SE LER; dia 16/02/2023 as 14:00 horas, LEIA-SE: dia 17/02/2023 as 08:00 horas.

Mari, 06 de fevereiro de 2023.
Roberto Carlos de Oliveira Borges

Pregoeiro Ofi cial

Prefeitura Municipal
de Mari

LICITAÇÕES

Nº 00021/2023 - 06.02.23 - JOSE GOMES DA SILVA 00144144492 - R$ 75.200,00; CT Nº 00022/2023
- 06.02.23 - ANDERSON ROMEIRO DA SILVA 10825984459 - R$ 60.160,00; CT Nº 00023/2023 -
06.02.23 - 49.216.739 IVONISE RODRIGUES DOS SANTOS - R$ 45.120,00.
HELIO SEVERINO DE SOUZA
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTES DIVERSOS, DESTINADOS
AS SECRETARIAS DESDE MUNICIPIO. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00001/2023.
DOTAÇÃO: Recursos Próprios, Federais e Outros do Município de Cuité de Mamanguape: DOTAÇÃO
CONSIGNADA NO ORÇAMENTO VIGENTE 3390.30 99 Material de Consumo. VIGÊNCIA: até o
fi nal do exercício fi nanceiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cuité de
Mamanguape e: CT Nº 00024/2023 - 06.02.23 - MAIS ESTOQUE COMERCIO E DISTRIBUIDORA
EIRELI - R$ 414.194,33.
HELIO SEVERINO DE SOUZA
Prefeito